
program ENERGETIKA
verzia 4.2.11

                                                    

Tyršova , k.ú. 777552, p.č.
1133/16
33027, Vejprnice
Rodinný dům

381.81
1.0

122.34

104

12.8

108

13.2

82.4

124

165

247

330

412

84.8

127

170

254

339

424

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 1



program ENERGETIKA
verzia 4.2.11

                                                                                                         

0.00

0.00

0.22

0.00

0.00

0.00

0.00

75.4

9.2

26.9

3.3

2.0

0.2

číslo dokumentu: 2017.13 - RD VEJPRNICE BARTSCH

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 2

Ing. Aleš Kacerovský 1056
Sušická 99/101, 326 00, Plzeň
724 222 852 / kacerovskya@seznam.cz

9. dubna 2017



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

PROTOKOL PRŮKAZU
Identifikační číslo dokumentu: 2017.13 - RD VEJPRNICE BARTSCH

Evidenční číslo z databáze ENEX: 76673.0

Účel zpracování průkazu
Nová budova Budova užívaná orgánem veřejné moci

Prodej budovy nebo její části Pronájem budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování:

Základní informace o hodnocené budově
Identifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ): Vejprnice, Tyršova , 33027

Katastrální území: 777552

Parcelní číslo: 1133/16

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu): 2020

Vlastník nebo stavebník: Manželé Jozef a Jindříška Bartschovi

Adresa: Částkova 1780/24
326 00 Plzeň

IČ:

Tel./e-mail: Jozef Bartsch
725 700 141 / jbartsch@volny.cz

Typ budovy

Rodinný dům Bytový dům Budova pro ubytování a
stravování

Administrativní budova Budova pro zdravotnictví Budova pro vzdělávání

Budova pro sport Budova pro obchodní účely Budova pro kulturu

Jiné druhy budovy:

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím vymezený vnějšími
povrchy konstrukcí obálky budovy)

[m3] 373,1

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V) [m2] 381,8

Objemový faktor tvaru budovy A/V [m2/m3] 1,02

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac [m2] 122,3

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 3



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Druhy energie (energonositelé) užívané v budově

Hnědé uhlí Černé uhlí

Topný olej Propan-butan/LPG

Kusové dřevo, dřevní štěpka Dřevěné peletky

Zemní plyn Elektřina

Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podíl OZE: do 50% včetně, nad 50% do
80%, nad 80%

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie)

účel: na
vytápění,

pro přípravu teplé
vody, na výrobu elektrické energie

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo Žádné

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 4



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce obálky
budovy

(ZÓNA Z1)

Plocha
Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
teplotní
redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla
HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rq,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] (ANO/NE) [-] [W/K]

VYP-1 1-EXT

OKNA - SEVER
3,4 1,10 - - 1,00 3,74

VYP-2 1-EXT

OKNA - JIH
4,1 1,10 - - 1,00 4,55

VYP-3 1-EXT

OKNA - VÝCHOD
4,2 1,10 - - 1,00 4,62

VYP-4 1-EXT

OKNA - ZÁPAD
5,1 1,10 - - 1,00 5,61

VYP-5 1-EXT

VSTUPNÍ DVEŘE -
ZÁPAD

2,3 1,10 - - 1,00 2,54

STN-6 1-EXT

OBVODOVÁ STĚNA
118,0 0,14 - - 1,00 16,40

STR-8 1-EXT

STROP
122,3 0,16 - - 1,00 19,33

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,01 [W/(m2K)]

- - - - - 2,59

PDL(z)-7 1-ZEM

PODLAHA NA TERÉNU
122,3 0,31 - -

0,62

22,93

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,01 [W/(m2K)]

- - - - 1,22

Celkem 381,8 - - - - 83,54

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě požadavku na energetickou náročnost budovy podle §6
odst. 2 písm. c).

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 5



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažující návrhová
vnitřní teplota

θim,j

Objem zóny
Vj

Referenční hodnota
průměrného součinitele

prostupu tepla zóny
Uem,R,j

[°C] [m3] [W/(m2.K)]

zóna 1 - 1.NP -
bydlení v RD 20,0 373,14 0,27

Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená hodnota
Uem (Uem = HT/A)

Referenční hodnota
Uem,R (Uem,R = Σ(Vj·Uem,R,j)/V) Splněno

[W/(m2K)] [W/(m2K)] (ANO/NE)

Budova celkem 0,22 0,27 ANO

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou
energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

B) technické systémy
b.1.a) vytápění

Hodnocená
budova/zóna

Typ
zdroje Energonositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
vytápění

Jmenovitý
tepelný
výkon

Účinnost
výroby
energie
zdrojem
tepla2)

ηH,gen /
COPH,gen

Účinnost
distribuce
energie na
vytápění

ηH,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
vytápění

ηH,em

(-) (-) [%] [kW] [%] / [-] [%] [%]

Referenční
budova x1) x x x 80 / - 85 80

Z1
K 1 zemní plyn 90 17 90 / -

95 89
K 2 kusové a

štěpkové dřevo 10 7 65 / -

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 6



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

b.1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Hodnocená
budova /

zóna

Typ zdroje

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen nebo

COPH,gen

Účinnost
výroby
energie

referenčního
zdroje tepla
ηH,gen,rq nebo

COPH,gen

Požadavek
splněn

(-) [%] nebo [-] [%] nebo [-] (ANO/NE)

Z1 K 1 - kondenzační kotel GEMINOX THRi 2-17 98 - -

Z1 K 2 - krbová kamna/krb na dřevo 85 - -

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy
podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ zdroje Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
chlazení

Jmenovitý
chladicí
výkon

Chladicí
faktor
zdroje
chladu
EERC,gen

Účinnost
distribuce
energie

na
chlazení

ηC,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

ηC,em

(-) (-) [%] [kW] [-] [%] [%]

Referenční
budova x x x x - - -

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ systému chlazení
Chladící

faktor zdroje
chladu
EERC,gen

Chladící
faktor

referenčního
zdroje chladu

EERC,gen

Požadavek
splněn

(-) [-] [-] (ANO/NE)

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6
odst. 2 písm. c).

b.3.) větrání

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
větracího
systému

Energo-
nositel

Tepelný
výkon

Chladící
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
větrání

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

Jmenovitý
objemový

průtok
větracího
vzduchu

Měrný
příkon

ventilátoru
systému

nuceného
větrání
SFPahu

(-) (-) [kW] [kW] [%] [kW] [m3/h] [Ws/m3]

Referenční
budova x x x x x x x 1750

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 7



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

b.4.a) úprava vlhkosti vzduchu - vlhčení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokrytí dílčí
dodané

energie na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
ηRH+,gen

(-) (-) [kW] [kW] [%] [%]

Referenční
budova x x x x x 70

Z1 - - - - - -

b.4.b) úprava vlhkosti vzduchu - odvlhčení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
systému
odvlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na úpravu
odvlhčení

Jmenovitý
chladící
výkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení

ηRH-,gen

(-) (-) [kW] [kW] [%] [kW] [%]

Referenční
budova x x x x x x 65

Z1 - - - - - - -

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova /

zóna

Systém
přípravy

TV v
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmenovitý
příkon

pro ohřev
TV

Objem
zásobníku

TV

Účinnost
zdroje
tepla
pro

přípravu
teplé
vody
ηW,gen /

COPW,gen
2)

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody
vztažená k

objemu
zásobníku v

litrech
QW,st

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů teplé
vody

vztažená k
délce

rozvodů teplé
vody
QW,dis

(-) (-) [%] [kW] [litry] [%] / [-] [kWh/(lden)] [kWh/(mden)]

Referenční
budova x1) x x x x 85 / - 0,0070

(0,0050) 0,1500

TV2 TVsys1
zemní
plyn 100 K-1 [17] 80.00 K-1

[90,21/-] 0.0079
0.0091
0.0273
0.0273

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 8



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

b.5.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova /

zóna

Typ systému k přípravě teplé vody

Účinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

ηW,gen
nebo

COPW,gen

Účinnost
referenčního
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

ηW,gen,rq
nebo

COPW,gen

Požadavek
splněn

(-) [%] nebo [-] [%] nebo [-] (ANO/NE)

TV2 K 1 - kondenzační kotel GEMINOX THRi 2-17 98 - -

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy
podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osvětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ osvětlovací
soustavy

Pokrytí dílčí
potřeby

energie na
osvětlení

Celkový
elektrický příkon
osvětlení budovy

Průměrný měrný
příkon pro osvětlení

vztažený k
osvětlenosti zóny

pL,lx

(-) [%] [kW] [W/(m2lx)]

Referenční
budova x x x 0,05

Zóna 1 70% úsporné zdroje,
30% LED 100 Pn = 0,099 0,03

Energetická náročnost hodnocené budovy
a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená
budova/zóna

Vytápěná
EPH

Chlazení
EPC

Nucené větrání
EPF Příprava

teplé
vody EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE nebo
kombinované

výroby elektřiny a
tepla

Bez
úpravy
vlhčení

S
úpravou
vlhčení

Pro
budovu

i dodávku
mimo

budovu

Z1

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 9



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

b) dílčí dodané energie

ř.

Vy
tá

pě
ní

Ch
la

ze
ní

Vě
tr

án
í

Ú
pr

av
a 

vl
hk

os
ti

vz
du

ch
u

Př
íp

ra
va

 t
ep

lé
vo

dy

O
sv

ět
le

ní

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

(1) Potřeba energie

[k
W

h/
ro

k]

8 
48

5,
8

6 
76

7,
3

0,
00

0,
00 - -

0,
00

0,
00

2 
37

3,
3

2 
37

3,
3

- -

(2) Vypočtená spotřeba energie

[k
W

h/
ro

k]

15
 5

99

9 
22

4,
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
11

5,
8

3 
28

9,
4

45
4,

73

24
1,

10

(3) Pomocná energie

[k
W

h/
ro

k]

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 - -

(4) Dílčí dodaná energie
(ř.4) = (ř.2) + (ř.3)

[k
W

h/
ro

k]

15
 5

99

9 
22

4,
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
11

5,
8

3 
28

9,
4

45
4,

73

24
1,

10

(5)
Měrná dílčí dodaná energie na
celkovou energeticky vztažnou

plochu (ř.4) / m2

[k
W

h/
(m

²r
ok

)]

12
7,

50

75
,4

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
,6

4

26
,8

9

3,
72

1,
97

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 10



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo pomocných objektech

Typ výroby
Využitelnost

vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovitelná
primární
energie

jednotky [kWh/rok] [-] [-] [kWh/rok] [kWh/rok]

Kogenereční
jednotka EPCHP

teplo

Budova

Dodávka mimo
budovu

Kogenereční
jednotka EPCHP

elektřina

Budova

Dodávka mimo
budovu

Fotovoltaické
panely EPPV
elektřina

Budova

Dodávka mimo
budovu

Solární
termické

systémy QH,sc,sys
teplo

Budova

Dodávka mimo
budovu - - - - -

Jiné
Budova

Dodávka mimo
budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Energonositel

Dílčí
vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok] [-] [-] [kWh/rok] [kWh/rok]

elektrická energie 241,10 3,2 3,0 771,51 723,29

zemní plyn 11 274,62 1,1 1,1 12 402,08 12 402,08

kusové a štěpkové
dřevo 1 238,99 1,1 0,1 1 362,89 123,90

Celkem 12 754,71 x x 14 536,48 13 249,27

e) požadavek na celkovou dodanou energii
(6) Referenční budova

[kWh/rok]
20 169,32

Splněno
(ANO/NE) ANO

(7) Hodnocená budova 12 754,71

(8) Referenční budova
[kWh/(m2rok)]

164,86

(9) Hodnocená budova 104,26

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 11



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii
(10) Referenční budova

[kWh/rok]
20 745,22

Splněno
(ANO/NE) ANO

(11) Hodnocená budova 13 249,27

(12) Referenční budova (ř.10 / m2)
[kWh/(m2rok)]

169,57

(13) Hodnocená budova (ř.11 / m2) 108,30

g) primární energie hodnocené budovy
(14) Celková primární energie [kWh/rok] 14 536,48

(15) Obnovitelná primární energie (ř.14-ř.11) [kWh/rok] 1 287,21

(16) Využití obnovitelných zdrojů energie z
hlediska primární energie (ř.15 / ř.14 x 100) [%] 8,86

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 12



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních systémů dodávek
energie u nových budov a u větší změny dokončených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy
Místní systémy

dodávky energie
využívající energii z

OZE

Kombinovaná
výroba elektřiny a

tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická proveditelnost ANO ANO NE ANO

Ekonomická proveditelnost ANO NE NE ANO

Ekologická proveditelnost ANO NE NE ANO

Doporučení k realizaci a zdůvodnění

Jako zdroj tepla je navržen plynový nástěnný kondenzační kotel doplněný o krbová kamna.
Ohřev TV je řešen akumulační nádobou TOPMAX TOPMUL 300/80l zásobníkem. Jako vhodná
alternativa k navrženému způsobu vytápění, při absenci dostupnosti plynu v místě stavby,
vychází tepelné čerpadlo vzduch-voda. Při srovnání s klasickými zdroji tepla, jako jsou
elektrokotel nebo plynový kotel, má tepelné čerpadlo přibližně o 2/3, resp. 1/2 nižší roční
provozní náklady na vytápění a ohřev vody. Při srovnání s kotli na tuhá paliva je hlavní výhodou
odstranění pracnosti spojené s topením a zajištění teplotního komfortu.
1) Místní OZE: Mezi tzv. alternativní či obnovitelné zdroje energie se řadí zejména energie vody,
geotermální energie, spalování biomasy, energie větru, energie slunečního záření, využití
tepelných čerpadel a energie příboje a přílivu oceánů. Teoretické využití těchto forem energie
lze u budov předpokládat pouze v oblasti spalování biomasy, slunečního záření a využití
tepelných čerpadel.
1a) Jedním ze způsobů využití sluneční energie jsou aktivní systémy na bázi kapalinových
solárních kolektorů, sloužící nejčastěji pro předehřev teplé vody, dále pak např. pro ohřev
bazénové vody a pro přitápění. U aktivních solárních systémů se energie záření zachycuje
absorpční plochou a ve formě tepla se předává teplonosné látce, která zprostředkovává jeho
dopravu ke spotřebiči (většinou do akumulační nádoby). Účinnost přeměny solární energie na
tepelnou prostřednictvím solárního kolektoru závisí na mnoha faktorech ( orientace kolektorů,
jejich sklon, tepelné ztráty z povrchu absorbéru, tepelné ztráty v rozvodech, zašpinění povrchu
kolektorů atd.). Obvyklá ekonomická návratnost investice činí řádově 20 let. Instalaci solárních
kolektorů pro ohřev TV lze doporučit u rodinných domů s celoročním využitím vyrobeného
tepla, např. pro ohřev bazénové vody. Investor uvažuje o jejich instalaci v budoucnosti.
1b) Další možností využití solárního záření je výroba elektrické energie fotovoltaickými panely.
Při dopadu světla na rozhraní dvou polovodičových materiálů vzniká elektrické napětí. Takto
získaný stejnosměrný elektrický proud se pomocí měničů mění na střídavý a je možné jej
následně využívat pro vlastní spotřebu v budově nebo prodávat do distribuční sítě.
Fotovoltaické panely pro výrobu el. energie lze teoreticky technicky realizovat, nicméně s
ohledem na zrušení přípěvku na OZE na tento zdroj energie a nejistotě vývoje, lze případně
instalaci doporučit až v budoucnu.
1c) Jednou z dalších variant využívání alternativních či obnovitelných zdrojů energie při provozu
budov je spalování biomasy, tedy hmoty biologického původu (rostlinného či živočišného). Pro
vytápění je možné využívat dřevní hmotu, tzv. pevná fytopaliva, kterými jsou polena, dřevní
štěpky, piliny, kůra, brikety či pelety. Tento způsob vytápění je ekonomicky výhodný, má však
velké nároky na skladovací prostory pro palivo a na odpadové hospodářství. V OBJEKTU VYUŽIT
- KRBOVÁ KAMNA.
2) Kombinovaná výroba elektřiny a tepla - nevhodné s ohledem na nedostatečně zajištěný
odběr
3) CZT – není dostupné.
4) Tepelné čerpadlo - Při zvážení výše uvedeného vychází tepelné čerpadlo jako jedna z
nejvhodnějších možností. Při srovnání s klasickými zdroji tepla, jako jsou elektrokotel nebo
plynový kotel, má tepelné čerpadlo přibližně o 2/3, resp. 1/2 nižší roční provozní náklady na
vytápění a ohřev vody. Při srovnání s kotli na tuhá paliva je hlavní výhodou odstranění pracnosti
spojené s topením a zajištění teplotního komfortu.
Tepelná čerpadla fungující na principu vzduch–voda jsou díky nižším pořizovacím nákladům a
snadné instalaci jedním z nejvhodnějších zdrojů vytápění a ohřevu vody.
Na základě pozitivních zkušeností s provozem a efektivitou se jeví splitová tepelná čerpadla s
plynulou regulací výkonu jako nejperspektivnější. Tato tepelná čerpadla se skládají z venkovní a
vnitřní jednotky, které jsou vzájemně propojeny chladivovým vedením obsahujícím pracovní
médium
Vnitřní jednotka klade minimální nároky na umístění. Díky tomu, že topná voda zůstává v
objektu, není třeba řešit protizámrznou ochranu venkovní jednotky a napouštění topného
systému nemrznoucí směsí, která snižuje účinnost při předávání tepla z chladicího média topné
vodě. INSTALACI TČ DOPORUČUJI.

Datum zpracování analýzy 9. dubna 2017

Zpracovatel analýzy Ing. Aleš Kacerovský

Energetický posudek

povinnost vypracovat energetický posudek NE

energetický posudek je součást analýzy NE

datum vypracování energetického posudku -

zpracovatel energetického posudku -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 13



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy

Popis opatření Předpokládaná
dodaná energie

Předpokládaná
úspora celkové
dodané energie

Předpokládaná
úspora

neobnovitelné
primární
energie

[MWh/rok] [kWh/rok] [kWh/rok]

Stavební prvky a konstrukce budovy:

OPS 1 - - -434,05 -419,15

Technické systémy budovy:

vytápění - - -

chlazení - - -

větrání - - -

úprava vlhkosti vzduchu - - -

příprava teplé vody - - -

osvětlení - - -

Obsluha a provoz systémů budovy:

- - - -

Ostatní - uveďte jaké:

- - - -

Celkově 13,19 -434,1 -419,2 

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 14



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Opatření
Stavební
prvky a

konstrukce
budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha a
provoz

systémů
budovy

Ostatní -
uvést jaké

Technická vhodnost NE NE NE NE

Funkční vhodnost NE NE NE NE

Ekonomická vhodnost NE NE NE NE

Doporučení k realizaci a zdůvodnění

Rodinný dům má navrženou obálku na výborné tepleně technické
úrovni,  součinitel  prostupu tepla konstrukcí obálky je na úrovni
doporučených hodnot ČSN. Případné jejich další vylepšení je již
pouze  na  zvážení  investora,  protože  jeho  návratnost  je  již  v
horizontu 25 - 30 let.

Datum vypracování doporučených
opatření 9. dubna 2017

Zpracovatel navržených doporučených
opatření Ing. Aleš Kacerovský

Energetický posudek

Energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření NE

Datum vypracování energetického posudku -

Zpracovatel energetického posudku -

Závěrečné hodnocení energetického specialisty
Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1 ANO

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii B

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a) -

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b) -

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c) -

- Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje -

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Budova užívaná orgánem věřejné moci

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Jiný účel zpracování průkazu

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 15



program ENERGETIKA
verze 4.2.11

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkaz
Jméno a příjmení Ing. Aleš Kacerovský

Číslo oprávnění MPO 1056

Podpis energetického specialisty

Datum vypracování průkazu
Datum vypracování průkazu 9. dubna 2017

Zdroj informací
Zdroj informací https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis/

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 16


